
 
 

 

 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, CONTRATTI E GARE 
Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

    

 

1

 
 
 
 
 
 
 
 

     
   Decreto Rettorale n. 94 

IL RETTORE 
 

VISTA   la legge 9 maggio 1989, nr. 168; 

 

VISTA  la legge 30 dicembre 2010, n. 240 (Norme in materia di organizzazione delle università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza 

del sistema universitario); 

 
VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia, emanato con Decreto 

del Rettore n. 3 del 6 febbraio 2012, pubblicato sulla G.U. nr. 45 (Serie Generale) del 

23.2.2012, ed in particolare l’art. 24, comma 8; 
 
VISTO il decreto rettorale in data 6.4.1987, n. 45, con il quale fu istituito il Centro 

Interdipartimentale Grandi Strumenti; 
 
VISTO  il Decreto rettorale in data 14.11.1996, n. 84, con il quale fu emanato il Regolamento del 

Centro Interdipartimentale Grandi Strumenti, successivamente modificato con Decreto 
rettorale  in data 23.12.2005, n. 99 e, da ultimo, con Decreto rettorale n. 33 del 
21.3.2013; 

 
VISTO   in particolare l’art. 7, lett.a) del suddetto Regolamento, che così dispone “I Dipartimenti 

interessati ad afferire al Centro possono, a tal fine, inviare al Rettore e, per conoscenza, al Direttore del 
Centro, apposita richiesta, approvata dal Consiglio di Dipartimento e motivata da esigenze di ricerca e 
di didattica.Sulla richiesta di afferenza delibera il Consiglio di Amministrazione, previa 
acquisizione del parere del Consiglio del Centro.”; 
 

VISTO    il Decreto del Rettore n. 38 dell’11.04.2013, con il quale sono stati definiti i Dipartimenti 
afferenti al C.I.G.S., ridotti a seguito della disattivazione del Dipartimento di Medicina 
Diagnostica, Clinica e di Sanità Pubblica; 

 
VISTA    la richiesta di afferenza al C.I.G.S. da parte del Dipartimento Chirurgico, Medico, 

Odontoiatrico e di Scienze Morfologiche con interesse Trapiantologico, Oncologico e di 
Medicina Rigenerativa, approvata dal Consiglio del Centro e dal Consiglio di 
Amministrazione (delibera del 24 gennaio 2020); 

 
 
 

DECRETA 
 
 



 
 

 

 
 

DIREZIONE AFFARI ISTITUZIONALI, CONTRATTI E GARE 
Via Donzi, 5 – 41121 Modena – 

Tel. 059/2058355.; FAX. 059/2058360 
e-mail: affariistituzionali@unimore.it 

    

 

2

 
 
 
 
 
 
 
 

Articolo 1 
 

Afferiscono al Centro Interdipartimentale Grandi Strumenti i seguenti Dipartimenti dell’Università 
degli Studi di Modena e Reggio Emilia: 
 

1) Dipartimento di Scienze della Vita;  
2) Dipartimento di Scienze Chimiche e Geologiche;  
3) Dipartimento di Scienze e Metodi dell’Ingegneria;  
4) Dipartimento di Scienze Biomediche, Metaboliche e Neuroscienze; 
5) Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari”; 
6) Dipartimento di Scienze Fisiche, Informatiche e Matematiche; 
7) Dipartimento Chirurgico, Medico, Odontoiatrico e di Scienze Morfologiche con interesse 

Trapiantologico, Oncologico e di Medicina Rigenerativa. 
 

Articolo 2 
 

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web di Ateneo ed entrerà in vigore il giorno stesso. Detta 
pubblicazione costituisce pubblicazione all’Albo di Ateneo ai sensi della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
art. 32. 

 
Modena, lì 05.02.2020 
Prot. 29214 

 IL RETTORE 
        (F.to Prof. Carlo Adolfo PORRO) 


